
       

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
SEGRETERIA 

 
n.   23 del 25/03/2013 

 
 
 OGGETTO: 
 
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2012. 
 



       

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dott. Agostino CARMENI) 

 
 
Considerato che con Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2013 è stato assegnato al Geom. 
Angelo Cristina l'incarico di Responsabile del Servizio Tecnico Manutentivo del Comune di 
Gignese, con attribuzione delle funzioni dirigenziali ai sensi dell'art.107 del D.Lgs. 267/2000 ed 
assegnazione di posizione organizzativa; 
 
Considerato che con Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2013 è stato assegnato alla Rag. Rosita 
MARI l'incarico di Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Gignese, con 
attribuzione delle funzioni dirigenziali ai sensi dell'art.107 del D.Lgs. 267/2000, ed 
assegnazione di posizione organizzativa; 
 
Considerato che con medesimo provvedimento furono definite le indennità di posizione 
organizzativa per i Responsabili dei Servizi ed i limiti minimi/massimi consentiti per la 
retribuzione di risultato; 
 
Considerato che in data 14.03.2013 l’O.I.V. nella persona della Dott.ssa TERZUOLO ha 
provveduto alla valutazione dei risultati delle posizioni organizzative del Comune per l'anno 
2012; 
 
Visto il Verbale dal quale risulta che i Responsabili del Servizio Tecnico Manutentivo e 
Finanziario hanno maturato il diritto ad aver corrisposto l'indennità di risultato nella misura 
massima del 25% della retribuzione di posizione; 
 
Letto l'art.10 del CCNL 31.03.1999; 
 
Ritenuto di liquidare pertanto in favore del Geom. Angelo CRISTINA l'indennità di risultato per 
la somma di € 3.227,85 pari al 25% dell'indennità di posizione allo stesso attribuita; 
 
Ritenuto di liquidare pertanto in favore della Rag. Rosita MARI l'indennità di risultato per la 
somma di € 2.812,50 pari al 25% dell'indennità di posizione alla stessa attribuita; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Viste le disponibilità di bilancio; 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare la somma di € 3.227,85 in favore del Geom. Angelo CRISTINA per le ragioni 
espresse in narrativa, dando atto che la spesa è prevista al Titolo I Funz. 01 Serv. 06 
Intervento 01 (ex cap. 1081) del bilancio 2012 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
Di liquidare la somma di € 2.812,50 in favore della Rag. Rosita MARI per le ragioni espresse in 
narrativa, dando atto che la spesa è prevista al Titolo I Funz. 01 Serv. 03 Intervento 01 (ex 
cap. 1021/2) del bilancio 2012 che presenta la necessaria disponibilità. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to Dott. Agostino CARMENI) 

 



       

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MONETARIA 
 
 
Ai sensi degli artt.151, comma 4, e 147 bis, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, si rilascia visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 
Ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, convertito dalla 
legge 3 agosto 2009, n.102, si attesta che il programma dei pagamenti conseguenti 
all’impegno assunto con la presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le attuali regole di finanza pubblica. 
 
 Gignese, lì 25/03/2013 
 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                 F.to Rag. ROSITA MARI  

 
 
========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 06/05/2013 
 

            Il dipendente incaricato  
                          Dr. LUCA NOBILI 
 
 
========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.   23 del 25/03/2013 
 
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2012. 
 


